REPÚBLICA DE ANGOLA

MINISTÉRIO DOS RECURSOS MINERAIS, PETRÓLEO E GÁS

AGÊNCIA NACIONAL DE RECURSOS MINERAIS
MODELO/ NORMA

REQUERIMENTO PARA TRANSMISSÃO DE DIREITOS MINEIROS PARA A
PROSPECÇÃO DE RECURSOS MINERAIS

                    SUA EXCELÊNCIA MINISTRO

                    DOS RECURSOS MINERAIS, PETRÓLEO E GÁS

    LUANDA

A empresa…., com Sede ….…., número de contribuinte fiscal…….,
representado pelo senhor…….., na qualidade de …….. Residente
em……., contacto telefónico e E-mail …….

Pretendendo transmitir os direitos mineiros de prospecção a

favor da empresa…………………………. de………., numa área de …….. ,

situada na Província de …………, Município de ….….., Comuna de
… , Localidade de …………..

Vem mui respeitosamente requerer junto de Vossa Excelência

Ministro dos Recursos Minerais, Petróleo e Gás, se digne

autorizar a transmissão de direitos mineiros para o efeito,

nos termos do estabelecido sobre a matéria no Código Mineiro,

comprometendo-se a cumprir os termos e condições que a lei

impõe que o requerente tem pleno conhecimento.

Pelo que,

Espera deferimento

Luanda, aos…… de …………… de 20….